เพราะสุขภาพเป็นสิ่งสำคัญและจำเป็นต่อความเจริญของงานและพัฒนาการทุกด้านในตัวบุคคล องค์การอนามัยโลกได้พยายามส่งเสริมและสนับสนุนให้รัฐบาลทุกประเทศในโลกดำเนินการร่วมกับประชาชนโดยให้ประชาชนบรรลุผลความเป็นผู้มีสุขภาพดีทั่วหน้าในปี พ.ศ. 2543 (Health for All by the Year 2000) เป้าหมายดังกล่าวจะสำเร็จได้ถ้าประชาชนมีความรู้เรื่องโรคภัยไข้เจ็บ มีเจตคติที่ดีและถูกต้องทางสุขภาพ รู้วิธีปฏิบัติตนต้านป้องกันโรค ส่งเสริมสุขภาพ และรู้จักการรักษาพยาบาลอย่างง่าย ๆ การให้ประชาชนได้มีความรู้ มีเจตคติ